



# BEERENWEIN

ÖSTERREICH

2025

# SORTENLISTE DER WEINE

**Aroniawein** Wein aus Aroniabeeren

**Blaubeerwein**

**Brombeerwein**

**Bratapfel** Wein mit Bratapfelaroma

**Cannabis-Pflaume** Pflaumenwein mit Hanfaroma

**Cannabis-Kirsche** Kirschwein mit Hanfaroma

**Cannabis-Südfrucht** Exotische Früchte mit Hanfaroma

**Druidenwurz** Kräuterwein

**Engelsblut** Himbeerwein

**Elfentau** Wein aus Klosterbeeren

**Erdbeerwein**

**Feengold** Mischgetränk aus Fruchtwein mit Kiwifrüchten  
& Kaktusfeigenaroma

**Gewürzwein** Wein aus Früchten mit Gewürzen

**Granatapfelwein**

**Hagebuttenwein**

**Hexengalle** Feengold mit grünem Farbstoff

**Holunderbeerwein**

**Holunderblütenwein**

**Ingwer** Fruchtwein mit Ingwer

**Ingwer-Chili** Fruchtwein mit Ingwer + Chili

**Johannisbeerwein** rot / schwarz

**Kirschwein**

**Moosbeerwein**

**Pflaumenwein**

**Pfirsichwein**

**Quittenwein**

**Samthauch** Mehrfruchtwein

**Schlehenwein** halbtrocken / trocken

**Stachelbeerwein**

**Wildapfel** Wildapfeldessertwein

## SORTENLISTE DER HONIGWEINE

---

**Met** lieblich, halbtrocken und süß

**Honig-Apfel**

**Honig-Ananas**

**Honig-Blaubeere**

**Honig-Brombeere**

**Honig-Bratapfel**

**Drachenglut** Wein aus Honig, Kirsche + Holunder

**Druidenwurz** Honig und Kräuter

**Honig-Erdbeere**

**Honig mit Gewürzwein** mild + scharf

**Honig-Hanf**

**Honig-Himbeere**

**Honig-Holunder**  
**Honig-Holunderblüte**  
**Honig-Kaktus**  
**Honig-Karamel**  
**Honig-Kirsche**  
**Honig-Kräuter**  
**Lindenblütenmet**  
**Schwarzer Met**  
**Viking-Met**  
**Honig-Vanille**  
**Honig-Waldbeer**  
**Honig-Walnuss**  
**Honig-Waldmeister**  
**Waldläufermet**  
**Honig-Wildrose**  
**Zaubertrank** Vielfruchtwein mit Honig



## PREISLISTE DER WEINE UND METSÖRTEN

Euroflasche 1,0 l (11,00 €/l)	11,00 €
Elixierflasche 0,2 l (40,00 €/l)	8,00 €
Elixierflasche 0,5 l (22,00 €/l)	11,00 €
Amphore 0,75 l (18,67 €/l)	14,00 €
Tonflasche 1,0 l (17,00 €/l)	17,00 €
Elixierflasche 1,5 l (19,20 €/l)	24,00 €

*Die Preise sind inkl. 20% UST.*

# SPIRITUÖSEN - SPEZIALITÄTEN

LIKÖR, SCHNAPS, ABSINTH, BIER ...

**Königsmet** / 18 %

**Gin Lemon** / 18 %

**Pina Colada W.** Spirituose aus Fruchtwein mit Whisky /18 %

**Karibische Kirsche** Spirituose aus Kirschwein mit Rumaroma /18 %

**Honig-Spirituose mit Whisky** / 18 %

**Göttertrank** / 18 %

Euroflasche 1,0 l (16,00 €/l)      16,00 €

**Barbarengold**      5,00 €  
mit Honig gebräutes Biermischgetränk  
4,9 % Bierflasche 0,5 l (10,00 €/l)



**Mjedpiir**      5,00 €  
Biermischgetränk aus Bier  
und Honigwein  
6,3 % Bierflasche 0,5 l (10,00 €/l)





## Kehlschneider

Chilischnaps 80 %

0,04 l Flasche (275,00 €/l)	11,00 €
0,2 l Flasche (195,00 €/l)	39,00 €

## Absinth Grüne Fee

Wermutspirituose mit natürlichen Farbstoffen 70 %

0,04 l Flasche (275,00 €/l)	11,00 €
0,2 l Flasche (100,00 €/l)	20,00 €
0,5 l Flasche (80,00 €/l)	40,00 €

## VONIG *die vegane Alternative zu Honigwein*

Fruchtwein mit einer intensiven Honignote,  
aromatisiert mit natürlichem Blütenaroma

Euroflasche 1,0 l (11,00 €/l) 11,00 €

## ELFENTAU

*Biologisches Erfrischungsgetränk,  
alkoholfrei, 330 ml*

Glasflasche (9,09 €/l) 3,00 €



*Die Preise sind inkl. 20% UST.*

# GIN & RUM



## Gin 1832

in einer blauglasigen  
0,5-Liter-Glasflasche.  
Vollmundiger Gin mit  
fruchtiger Citrusnote.  
40 %

45,00 € (90,00 €/l)



## Barbados Rum

mit tollen Aromen von  
Zuckerrohr und Vanille  
in einer 0,5-Liter-Glasflasche.  
40 %

45,00 € (90,00 €/l)



## Dominikanischer Rum

mit einer Note von  
Karamell, Vanille und Eiche  
in einer 0,5-Liter-Glasflasche.  
40 %

45,00 € (90,00 €/l)



## Caribbean Rum Spirit Solera Exclusiva

runder, milder Geschmack mit Rosinen,  
dunkler Schokolade und reifer Banane  
in einer 0,5-Liter-Glasflasche.  
40 %

45,00 € (90,00 €/l)

Preis ist inkl. 20% UST.

**Alte Marille Schnaps / 40%**  
**Amarena Sahnelikör / 17 %**  
**Coconut Rum Likör / 38 %**  
**Cranberry Likör / 18 %**  
**Dattelcreme Likör / 18 %**  
**Druidenfeuer / Kräuterschnaps 60 %**  
**Erdbeer Likör / 15 %**  
**Erdbeer Sahnelikör / 17 %**  
**Haselnuss-Spirituose / 40 %**  
**Haselnuss Sahnelikör / 17 %**  
**Honig-Spirituose/ 38 %**  
**Honig-Whisky-Spirituose / 40 %**  
**Heidelbeer Likör mit Vanille & Zimt / 18 %**  
**Marillen-Likör / 20 %**  
**Melonen-Likör / 15 %**  
**Marula Sahnelikör / 17 %**  
**Pistazie Sahnelikör / 15 %**  
**Karamell Sahnelikör / 17 %**  
**Schlehenlikör mit Rum / 20 %**  
**Kastanienlikör mit Mandelextrakt / 17 %**  
**Cappuccino Sahnelikör / 17 %**  
**Schokoladen Sahnelikör / 17 %**

**Vanillekipferl Sahnelikör / 17 %**

**Waldmeister Sahnelikör / 17 %**

**Walnuss Cognac Likör / 28 %**

**Williams-Christ Birnenbrand / 38 %**

**Mango Habanero Likör / 20 %**

0,2 l Elixierflasche (80,00 €/l) 16,00 €

0,5 l Elixierflasche (60,00 €/l) 30,00 €



**NEU** IN UNSEREM SORTIMENT

**ALKOHOLFREIE WEINE**

**Met** alkoholfrei

**Drachenglut** alkoholfrei

**Bratapfelwein** alkoholfrei

Euroflasche 1,0 l (11,00 €/l) 11,00 €



*Die Preise sind inkl. 20% UST.*

# TEE IN GLASFLASCHEN



## Drachenzauber Tee

Schwarztee, Sencha Grüntee, Erdbeeren, Himbeeren, Orangenblüten, Saflorblüten, Malvenblüten und Aroma.

130 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €



## Traumapfel Tee

Apfelstücke, Hibiskusblüten, Hagebuttenschalen, Zimt, rote Beete, Mandeln und Aroma.

180 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €



## Seelenwärmer Tee

Rotbuschtee, Kakaoschalen, Mandeln, Krokant, Aroma.

170 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €



## Hexenzauber Tee

Sencha Grüntee, Zitronengras + Aroma

120 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €

*Preis ist inkl. 20% UST.*

# NÜTZLICHES



<b>Reholzorkenzieher</b> nach Verfügbarkeit verschiedene Modelle	7,00 €
<b>CD - Beerenweingeschichten</b> erzählt von Magister Stephanus	7,00 €
<b>T-Shirts</b> verschiedene Motive	25,00 €
<b>Buchenfäßchen</b> mit eingearbeiteter Flasche	50,00 €
<b>Brennkopf</b> inkl. Docht für unsere Tonflaschen	5,00 €
<b>Gürteltasche</b> für 0,2 l Elixierflaschen	9,00 €
für 0,5 l Elixierflaschen	10,00 €

*Die Preise sind inkl. 20 % UST.*



# RABATTMÜNZEN

## Die Münzen der Weinhändlerzunft

An jeder Weinkutsche bekommt Ihr für je 25 € Wareneinkauf eine dieser Münzen. Auch im Postversand gibt es für je 30 € Bestellwert eine Münze. Was Ihr für wie viele Münzen bekommen könnt, findet Ihr auf unserer Internetseite. Eintauschen könnt Ihr die Münzen durch Abgabe an unseren Kutschen oder durch Einsenden an unsere Hausanschrift. Wir schicken Euch das gewünschte Objekt dann portofrei zu.

**Als Tauschobjekte bieten wir u.a.  
Schwerter, Trinkhörner, Felle,  
Wein, Metbier, T-Shirts,  
Messer, Korkenzieher ...**



... mehr Informationen zu unseren Tauschobjekten  
und unserer Tafelrunde findet Ihr unter

**[www.beerenweine.at](http://www.beerenweine.at)**

# WUNSCHETIKETT

Mit individuellen Etiketten, nach Euren Wünschen gestaltet, überrascht Ihr immer wieder! Ob witzig oder ernst, als Dankeschön oder Überraschung, als großes Geschenk oder kleine Beigabe. Das Wunschetikett gibt es gratis zu jeder Flasche im Onlineshop!



Außerdem bieten wir Euch zahlreiche Elixierzettel als Geschenkanhänger.



## Tinktur für gute Ohren

### Tinktur für gute Ohren

Wer kennt es nicht! Man sagt etwas zu Seinem Liebsten, doch mögen die Worte auch bis zum Ohre dringen, gehört werden sie nicht. Das könnte wohl auch daran liegen, dass man zu leise gesprochen hat. Doch hier bietet dieser Trank treffliche Hilfe! Wer davon reichlich suklet, wird Dinge hören, von denen andere behaupten, sie gar nicht gesagt zu haben. Die volle Wirkung wird sich aber erst am nächsten Tage entfalten: Auch das leiseste Flüstern wird eine ungeahnte Lautstärke haben. Laute Geräusche, wie Fanfarenstöße, sollte man meiden, da der Schädel sonst schier zu platzen vermag.

Da dies aber nicht lange vorhalten tät, ratsam alsbald die Dosis für den nächsten Tag zu verabreichen.

## Elixier der Leidenschaft

Um dem Weibe Bereitschaft und Leidenschaft am Zeugungsakt zu schenken, wäre dyser Trank vortrefflich geeignet. Das zeugungsbereite Paar sollte sich von Kleidern befreit haben. Während das Weib dieses Elixier zu sich nähmen tät, müsste er sich daran begeben, ihren gesamten Körper sanft mit einer Seeadlerfeder zu streicheln.

Die magische Feder wird ihre Leidenschaft beklügeln und das Elixier ihre Macht öffnen. Gewaltig Begehren wird aufkommen und die Rute des Mannes wäre gebordert, stand zu sein.

## Tinktur für Schönheit und Jugend

Außerst wirksam wäre diese Tinktur, wolle man jugendliche Schönheit an sich oder seinem Gegenstück wieder zurückholen wollen.

Bei geringen Mängeln würde es genügen einen Krug im Zuge zu leeren. Bei wirklich hässlicher Verunstaltung darf entsprechend mehr getrunken werden. Die Wirkung tät sofort einsetzen. Ganz sicher wird alles um Euch herum schöner und schöner; auch Ihr selber werdet immer schöner. Jeder würde diese Wirkung nur wenige Stunden anhalten, aber man könne dann getrost einen neuen Krug leeren, um von neuem wieder schöner zu seyn. Also kauft genügend eyn!

## Zaubertra

Zur Steckerung der Lust  
Dieses Elixier weckt die an  
ster in jedem Körper und ist  
epnzusetzen.  
In eyn Krug weckt fürwahr die  
Bären in jedem. For Turnier  
gab es kein wirksameres Elix  
egner mit erbarmungsloser M  
Auch bey zwey oder drey Kr  
Kraft der Geister noch sterku  
cht ist  
Kru  
A  
... denn

Die  
Sie be  
Für  
shme  
die  
Viele Men  
andere  
Sie haben nicht a  
Leben n  
Für jene, welche  
nehmen lassen von der  
die, die es noch schat  
Stunden dem Alltag zu  
treuen können über d  
Scheimnisse der N  
Euch soll dieser Tropfen dien  
Ecken gesammelter Tau, dur  
ucht gegangen und mit dem  
ung versehen und mit dem  
en und wird Euch manch b  
angenehm  
en!

Firma Beerenweine Österreich

# GRÖßER LAGERVERKAUF & MEGARABAKTION

08.03.25 + 09.03.25

jeweils von 12 Uhr bis 20 Uhr

+

18.10.25 + 19.10.25

jeweils von 12 Uhr bis 20 Uhr

Anschrift: Kirchenplatz 2 - A-3653 Weiten



[www.beerenweine.at](http://www.beerenweine.at)

Preisänderungen vorbehalten, Stand März 2025,  
Aktuelles, unsere AGBs, Lieferbedingungen etc.  
findet ihr im Web und in unserem Onlineshop.

BEERENWEINE  
ÖSTERREICH



Am Bach 5/1  
A-3650 Pöggstall  
Telefon: +43 677 61276301  
[beerenweine-oesterreich@gmx.at](mailto:beerenweine-oesterreich@gmx.at)

[www.BEERENWEINE.AT](http://www.beerenweine.at)